
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 233 Sábado 28 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 48240

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
35

87
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

35875 Anuncio de licitación de: Dirección Provincial del Servicio Público de
Empleo Estatal en Jaén. Objeto: Expediente 2/2014-2015. Servicio de
Seguridad en Dirección Provincial y almacén del Servicio Público de
Empleo Estatal en Jaén. Expediente: 2/2014-2015.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en

Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial del Servicio

Público de Empleo Estatal en Jaén.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal
en Jaén.

2) Domicilio: Plaza San Francisco, 2.
3) Localidad y código postal: Jaén, 23004, España.
4) Teléfono: 953232900.
5) Telefax: 953236000.
6) Correo electrónico: dp23patrimonio@sepe.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 31 de Octubre de 2013.
d) Número de expediente: 2/2014-2015.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Expediente 2/2014-2015. Servicio de Seguridad en Dirección

Provincial y almacén del Servicio Público de Empleo Estatal en Jaén.
i)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  79710000 (Servicios  de seguridad),

79711000  (Servicios  de  vigilancia  de  sistemas  de  alarma),  79713000
(Servicios de guardias de seguridad) y 79714000 (Servicios de vigilancia).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 128.925,61 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 85.950,41 euros. Importe total: 104.000,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): M2a (Servicios de seguridad,

custodia y protección. (Hasta 150.000 euros)).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 8 de Noviembre de

2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 233 Sábado 28 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 48241

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
35

87
5

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal
en Jaén.

2) Domicilio: Plaza San Francisco, 2.
3) Localidad y código postal: Jaén, 23004, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza San Francisco, 2 (Dirección Provincial del Servicio Público

de Empleo Estatal en Jaén).
c) Localidad y código postal: Jaén, 23004, España.
d) Fecha y hora: 14 de noviembre de 2013 a las 12:00 (Acto Público de Apertura

de Ofertas).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 16 de
septiembre de 2013.

Jaén, 17 de septiembre de 2013.- Directora Provincial del Servicio Público de
Empleo Estatal en Jaén.

ID: A130053490-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-27T19:35:53+0200




